

## Nr 392

Av herrar Gustavsson i Alvesta och Andersson i Knäred, i *anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Ungdomsvårdsskolorna: Vård utom skola.*

(Lika lydande med motion nr 358 i Första kammaren)

Enligt socialstyrelsens anslagsäskanden för budgetåret 1970/71 beräknas kostnaderna för placeringar av ungdomsvårdsskoleelever i enskilda hem uppgå till 3 744 000 kr., vilket innebär en ökning i förhållande till föregående budgetår med 1 048 000 kr. Ökningen hänför sig till posten pris- och löneökningar. Enligt socialstyrelsen minskar det antal elever som genom eget arbete helt eller delvis kan betala sin inackordering och övriga omkostnader. Få elever kan på dagens arbetsmarknad gå direkt från skolan till ett avtalsenligt avlönat arbete. Kostnaderna måste därför täckas av ungdomsvårdsskolan. Därtill kommer att dagens störda elever enligt socialstyrelsen också fordrar mera kontakt och tillsyn från enskilda hems-föräldrarna och att detta måste kompenseras ekonomiskt. Fosterlegor på 900—1 000 kronor förekommer. Socialstyrelsen beräknar att inackorderingskostnaderna i enskilda hem kommer att i genomsnitt uppgå till 600 kr. per månad och elev under budgetåret 1970/71. Motsvarande kostnader för innevarande budgetår är 450 kr. Den av socialstyrelsen föreslagna anslagshöjningen beräknas ge möjlighet till placeringar i enskilda hem av 520 elever. Föredraganden har emellertid i statsverkspropositionen gjort en kraftig nedskärning på denna post och endast tillstyrkt en ökning med 650 000 kronor. Detta innebär att möjligheterna till placeringar i enskilda hem kommer att minska högst väsentligt. Det måste betecknas som ytterst anmärkningsvärt med en sådan nedskärning i ett läge då allt starkare skäl talar för att en vård utanför samhällets institutioner är den mest gynnsamma för många individers utveckling. Vi föreslår därför att anslaget till placering i enskilda hem höjes i enlighet med socialstyrelsens förslag.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta om anslag till placering av ungdomsvårdsskoleelever i enskilda hem i enlighet med socialstyrelsens anslagsframställning och således vid be-

handlingen av statsverkspropositionen: Bil. 7: I 2 till *Ungdomsvårdsskolorna: Vård utom skola* för budgetåret 1970/71  
anvisa ett förslagsanslag av 8 613 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1970

*Rune Gustavsson (cp)*

i Alvesta

*Alvar Andersson (cp)*

i Knäred

---

### **Nr 393**

Av herrar Hedlund och Gustafson i Göteborg, *i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag på tilläggsstat till Statens hantverks- och industrilånefond.*

(Lika lydande med motion nr 348 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

*Gunnar Hedlund (cp)*

*Sven Gustafson (fp)*

i Göteborg